令和４年１１月１５日

 保 護 者 様

長崎県立長崎工業高等学校

育友会長  野口 富士男

令和４年度 長崎工業高等学校育友会 教育視察 in長工について（ご案内）

 立冬の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校ではコロナ禍の中、中止が続いていた育友会教育視察ですが、学校関係諸行事の再開に合

わせ、教育視察を再開します。視察先は、企業や外部施設の見学等も考えられますが、原点に立ち戻

り、長崎工業高校の授業、実習、施設を見学し、改めて学校の魅力や特色を知る機会とします。つきま

しては、下記のとおり教育視察 in長工を実施しますので、ぜひ参加の方、ご検討ください。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

1. 内容

長崎工業高校は 8 学科を要し、学科ごとにそれぞれ特色を生かした授業・実習・施設があります。

8学科の取組を横断的に見学し、普段は見ることのできない子どもたちの日頃の学習活動や学習環境、

特色ある教育を保護者自身が体験できる機会とします。

〇２班に分かれて、校内を巡ります。参加費は、無料です。

〇参加人数の上限は、４０人としています。（Webにて申込、先着順とします。）

〇当日は校内の駐車場確保が困難なため、公共交通機関を利用してお越しください。

2. 日時・日程

令和４年１２月１５日（木）

１１：００～１１：３０ 受付

１１：３０～１１：５０ あいさつ、概要説明（視聴覚室）

１１：５０～１２：４０ 実習・施設見学①

１２：４０～１３：２０ 昼食（学校で注文できる日替わり弁当を準備します）

１３：２５～１４：１５ 実習・施設見学②

１４：２５～１５：３０ 学校の取組紹介、意見交換、あいさつ

１５：３０  解散

※希望者においては、部活動見学（１６：００～）も可能です。

3. 申込方法

下記の URLまたは QRコードから、申し込んでください。

〇申込期間：令和４年１１月１５日（火）～１２月２日（金）

〇参加人数の上限に達した場合、申込を終了させていただきます。

〇URL：https://forms.gle/KmVFjHqQSW5t9CTN8

※コロナに係る県の感染段階レベル 2-Ⅰ以上の場合、日程を変更する場合がございます。

１２：４５～１３：１５ 受付

１３：１５～１３：３０ あいさつ、概要説明（視聴覚室）

１３：３０～１５：００ 実習・施設見学

１５：１０～１５：５０ 学校の取組紹介、意見交換、あいさつ

１５：５０～    解散

１６：００～１６：４０   ※希望により、部活動見学ツアー